
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ,  ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
dle ust. §§98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  

č. II 

V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci zadávacího řízení k výše uvedené veřejné 
zakázce smluvně zastoupen společností Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 
530 03. 

Zadavatel v souladu s §§ 98 a 99 zákona zveřejňuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

Zadavatel obdržel dne 5. 11. 2020 žádost č. 5 o vysvětlení výše uvedené veřejné zakázky. Zadavatel zveřejňuje kompletní znění 
žádostí o vysvětlení, bez identifikace dodavatele, a dále reakci zadavatele. 

Žádost o vysvětlení č. 5 
Žádáme Vás o sdělení adres s nejvyšší hodnotou majetku. 

Pro posouzení rizikovosti a odhadu možné škody potřebujeme znát alespoň dvě největší/nejhodnotnější seskupení majetku a k němu 
se vztahující hodnoty, tj. pojistné částky těchto budov, provozního zařízení, zásob, cenností, elektroniky a strojů. 

Název veřejné zakázky: 
Pojištění nemovitého, movitého majetku a odpovědnosti města Dvůr Králové nad 
Labem 

Zadavatel: Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČ: 00277819 

Zastoupený: Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 



 

 

2 

 

Seskupením majetku pro tento účel se rozumí všechny pojišťované stavby, které nejsou od sebe dále než 10m a tvoří tak komplex 
budov. Odstupová vzdálenost 10m musí zajišťovat bezpečné oddělení komplexu za splnění následujících podmínek: rozšíření požáru 
nebo jiných destruktivních faktorů na sousední komplexy/budovy je prakticky nemožné, dokonce i v případu odmrštění hořících částí, 
zřícením hořících konstrukcí, vylitím hořících tekutin, působením tepla (kondukce, sálání, vyzařování) nebo exploze. Nebývá mezi 
budovami uložený další majetek (nemyslí se tím běžné parkování osobních vozidel v ulicích města), přes který by se mohl šířit oheň 
na sousedící objekty. 

Odpověď č. 5: 
Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace uvádí v tabulce níže přehled nejhodnotnějších seskupení majetku v rámci předmětu plnění 
veřejné zakázky. 

 Pojistná částka v Kč  

název budovy s č.p. 

stroje a 

zařízení 

(především 

výtahy) 

provozní 

zařízení 
zásoby cennosti Souhrn 

komplex budov čp. 2954 až 2958, č.p. 

2963 - vše bytové domy v ul. 

Štefánikova a č.p. 2962 ul. E. 

Krásnohorské - objekt DPS v lokalitě 

Zálabí Sever 

227 000 000 10 000 000 * * * 237 000 000 

MěÚ Dvůr Králové nad Labem , nám. 

T.G. Masaryka, č.p. 38 
160 000 000 3 000 000 25 000 000 200 000 3 000 000 191 200 000 

ZŠ Schulzovy sady, Školní ul, č.p. 1235 165 000 000 2 000 000 

35 000 
(součást 

kamerového 

systému) 

* * 167 035 000 



 

 

3 

ZŠ Podharť, Máchova ul., č.p. 884 159 000 000 2 000 000 * * * 161 000 000 

komplex budov a staveb ZŠ Strž č.p. 

2919, vč. TV a sportovní haly - vše v ul. 

E. Krásnohorské 

155 000 000 2 000 000 * * * 157 000 000 

komplex budovy čp. 731, ZŠ 5. května a 

pavilonu - vše v ul. 28. října 
152 000 000 1 000 000 * * * 153 000 000 

komplex budov čp. 2900 až 2905 - vše 

bytové domy v ul. Eduarda Zbroje v 

lokalitě Zálabí Sever 

145 000 000 7 000 000 * * * 152 000 000 

*movitý majetek nacházející se v uvedených objektech není majetkem zadavatele a je předmětem pojištění ze strany příslušných subjektů zde 
sídlících nebo bydlících 

Povaha doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje, aby zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel ponechává 
lhůtu pro podání nabídky bez úpravy. 
 
V Pardubicích dne 10. listopadu 2020 
Mgr. Jiří Kolář  
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 


		2020-11-10T17:47:35+0100
	Mgr. Jiří Kolář




